
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРНЯКА 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

V  сентября 2023

г. Горняк

О внесении дополнений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет граждан, 
испытывающих потребность в древесине 
для собственных нужд» утвержденного 
постановлением Администрации города 
Горняка от 07.12.2018г. № 362.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона 
Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных 
отношений на территории Алтайского края» постановляю:

1. Пункт* 1.2 раздела I Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в 
древесине для собственных нужд» утвержденного постановлением Администрации 
города Горняка от 07.12.2018г. № 362 дополнить подпунктом 4) следующего 
содержания:

- Граждане, указанные в подпунктах 1), 2), 3) пункта 1.2, а также граждане, 
имеющие на праве собственности земельные участки, вид разрешенного 
использования которых предусматривает индивидуальное жилищное строительство 
или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, 
получившие документы, разрешающие строительство, не имеющие в собственности 
жилого помещения, постоянно проживающие на территории Алтайского края, 
осуществляют заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд вне 
очереди, если они относятся к числу граждан:
а) призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по 
мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" 
контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной 
военной операции;



б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в подпункте 
"а" подпункта 4) пункта 1.2, в том числе погибших (умерших).
По основанию, указанному в подпункте 4) пункта 1.2, право на внеочередное 
осуществление заготовки либо приобретение древесины для собственных нужд 
предоставляется однократно указанным гражданам либо члену семьи (дети, 
родители, супруг (супруга) таких граждан, в том числе погибших (умерших).

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 
Администрации города Г орняка и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 
города Г орняка С.В. Журба


